
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32781 35Quarta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2014

CONSIDERANDO a necessidade de ser proceder ao Inventário 
Físico de Bens Patrimoniais, dos bens cedidos e adquiridos do 
INMETRO alocados no IMETROPARÁ, no exercício fi nanceiro de 
2014.
CONSIDERANDO os termos do ofício Circular nº 002/DIRAF, 
processo 3258/2014.
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 502/2014, que 
constitui Comissão para Execução do Inventário Físico de 
Bens Patrimoniais do INMETRO alocados no IMETROPA-
RÁ, referente ao exercício fi nanceiro de 2014.
CONSIDERANDO  que a  referida portaria  (nº 502/2014),  
designa os servidores Leôncio Yoshio Yamagushi da Costa, 
Bárbara Luiza dos Reis Flores e Sandra Félix dos Santos, 
matrículas nº 0334, 0345 e 0343 respectivamente, para exercer 
as funções de titulares da Comissão para Execução do Inventário 
Físico de Bens Patrimoniais;
CONSIDERANDO que o servidor Leôncio Yoshio Yamagushi 
da Costa, não mais pertence ao quadro funcional do 
IMETROPARÁ, conforme portaria de exoneração nº 506/2014;
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, como 
membros de integração da Comissão de Levantamento de Bens 
Patrimoniais do INMETRO; com a competência de desempenhar 
as funções de Comissão para Execução do Inventário Físico de 
Bens Patrimoniais do INMETRO, alocados no IMETROPARÁ.
Art. 2º.  Os resultados dos inventários deverão ser apresentados 
impressos em papel timbrado e em meio magnético, unifi cados, 
compatibilizando as aquisições de bens cedidos pelo INMETRO 
com os adquiridos diretamente pelos Órgãos da RBMLQ-I, com 
recursos auferidos para atender à Cláusula Sexta do convênio 
atual.
Art. 3º O Inventário Físico e Contábil deverá ser apresentado 
em papel e em CD, unifi cados, com as seguintes informações:
a) descrição dos bens;
b) classifi cação contábil e o somatório por conta, de todos os 
bens;
c) registro patrimonial do Inmetro;
d) localização
e) estado de conservação do bem;
f) descrição de marca, modelo e o ano de fabricação;
g) data de incorporação do bem;
h) valor individual do bem, de acordo com o seu registro na 
Contabilidade e Patrimônio;
TITULARES:
SUZANNE DO CARMO DIAS SILVA, matrícula nº 0348 - 
Presidente
2- BÁRBARA LUIZA DOS REIS FLORES, matrícula nº 0345 - 
Secretária
SANDRA FÉLIX DOS SANTOS, matrícula nº 0343 - Membro
Parágrafo Primeiro: A secretária substituirá na ausência 
ou impedimento, o Presidente da Comissão ou quando assim 
determinado pela autoridade superior.
Parágrafo Segundo: O membro substituirá a secretária quando 
determinado pela autoridade superior ou pelo presidente da 
Comissão.
Art. 4º- A investidura dos membros será imediata, a partir da 
data de sua publicação.
Art. 5º - A Diretoria Administrativa e Financeira tomará as 
providências necessárias para a observância do disposto nesta 
Portaria, especialmente, o cumprimento do prazo para envio do 
relatório fi nal ao INMETRO dia 15 de janeiro de 2015, com saldo 
de 31 de dezembro de 2014.
Art. 6º Fica revogada a Portaria nº 502/2014 de 17 de se-
tembro de 2014 e demais disposições em contrário.
Art. 7º Esta portaria em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de dezembro de 2014

Fabrizio Augusto Guaglianone 
de Souza
Presidente

Renato Vianna Cortez de Souza
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 777458

HOSPITAL OPHIR LOYOLA
.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°156/2014/IRP Nº003/2014-HOL
Objeto:   FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Data da Abertura: 15/12/2014
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 16/09/2014
Ordenador Responsável: Alberto Gomes Ferreira Junior
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.303.1397.2608.3390.30
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 02 de dezembro de 2014.
Lidiane Nascimento Gomes.
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 777305

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°157/2014/IRP Nº003/2014-HOL
Objeto:   FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Data da Abertura: 15/12/2014
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 16/09/2014
Ordenador Responsável: Alberto Gomes Ferreira Junior
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.303.1397.2608.3390.30
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 02 de dezembro de 2014.
Wilson Miranda Brito.
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 777435

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
EMPRESA: N.N. SHIOZAKI E CIA LTDA EPP
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PROTEÍNAS
PROCESSO Nº 2014/425621
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº115/2013-HOL
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 55.867,47, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA DAS NOTAS FISCAIS EMITIDAS EM 
SETEMBRO DE 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.30. 
FONTE: 0269
VALOR TOTAL: R$ 55.867,47
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 777190

RECONHECIMENTO DE DESPESA
EMPRESA: BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME)
PROCESSO Nº 2014/400072
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº157/2012-HOL
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 508,00 É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA DA NOTA FISCAL Nº 4273 EMITIDA 
EM SETEMBRO DE 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.30. 
FONTE: 0269
VALOR TOTAL: R$ 508,00
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 777194

RECONHECIMENTO DE DESPESA
EMPRESA: N.N. SHIOZAKI E CIA LTDA EPP
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PROTEÍNAS
PROCESSO Nº 2014/464784
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº115/2013-HOL
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 28.950,54 É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA DAS NOTAS FISCAIS EMITIDAS EM 
SETEMBRO E OUTUBRO DE 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.30. 
FONTE: 0269
VALOR TOTAL: R$ 28.950,54
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 777206

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
EMPRESA: MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO DE INTEGRAL DE PARTES E PEÇAS ORIGINAIS
PROCESSO Nº 2014/26956
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº034/2012-HOL
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 8.750,00, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA DA NOTA FISCAL Nº 3245 EMITIDA 
EM DECORRÊNCIA DE SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE 
DEZEMBRO DE 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.92. 
FONTE: 0269
VALOR TOTAL: R$ 8.750,00
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 777225

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PROTOCOLO: 776985

Empresa: CONSULT ASSESSORIA OCUPACIONAL LTDA
ONDE SE LÊ:
PORTARIA
LEIA-SE:
Portaria nº 1081/2014-GAB/DG/HOL
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola 

Protocolo 777232

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito as publicações realizadas através dos Protocolos 
776976, 776979, 776981, 776982 e 776983 publicada no Diário 
Ofi cial do Estado - DOE nº 32.780 de 02/12/2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola 

Protocolo 777263

RECONHECIMENTO DE DESPESA
EMPRESA: N.N. SHIOZAKI E CIA LTDA EPP
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PROTEÍNAS
PROCESSO Nº 2014/467268
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº115/2013-HOL
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 13.341,32 É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA DAS NOTAS FISCAIS EMITIDAS EM 
OUTUBRO DE 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.30. 
FONTE: 0269
VALOR TOTAL: R$ 13.341,32
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 777280

PORTARIA N° 1098/2014 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO o encerramento do exercício de 2014.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/551849 de 
02/12/2014.
R E S O L V E :
I - NOMEAR,  os servidores abaixo relacionados para comporem 
a Comissão para Proceder Inventário de Bens do Almoxarifado , 
deste Hospital.


